# Vertragspreisliste BMI gültig ab 1. Januar 2021

# Bild schirm arbeit splatzbrillen

PosNr.	Mineralische Gläser (Durchmesser 66 mm) n=1,5 inkl. Mehrfachentspiegelung	Preis pro Glas in Euro (inkl. 19% MwSt)
	Einstärkengläser	
129	plan bis + und - 6,0 cyl bis +2,0	35,00
285	Zuschlag für höhere cyl. bis + 4,0 dpt	10,00
288	Zuschlag für > +/- 6 dpt und = < +/- 10dpt	35,00
	Prismenaufschläge	
176	sphärisch und torisch 0,5 bis 5 pdpt	17,50
	Zweistärkengläser Nahzusatz 0,75-3,5 dpt, farblos mit eingeschmolzenem Nahteil, gerader oder gebogener Trennungslinie (Nahteile 25 oder 26 mm)	
249	Fernteil sph. bis + und -6,0 cyl. bis + 4,0	89,50
	Prismenaufschläge	
276	sphärisch und torisch 0,5 bis 5 pdpt	21,00

PosNr.	Organische Gläser (Kunststoffgläser) (Durchmesser 66 mm) n=1,5 inkl. Hartschicht und Mehrfachentspiegelung	Preis pro Glas in Euro (inkl. 19% MwSt)
	Einstärkengläser	
529	plan bis + und -6,0 cyl. bis + 2,0	45,00
285	Zuschlag für höhere cyl. bis 4,0 dpt	10,00
288	Zuschlag für > +/- 6 dpt und = < +/- 10dpt	35,00
	Prismenaufschläge	
265	sphärisch und torisch 0,5 bis 5 pdpt	10,00
	Zweistärkengläser Nahzusatz 0,75-3,5 dpt, farblos, Nahteil mit gerader oder gebogener Trennungslinie (Nahteile 25 oder 26 mm)	
669	Fernteil sph. bis + und - 8,0 cyl. bis + 4,0	99,50
	Prismenaufschläge	
269	sphärisch und torisch 0,5 bis 5 pdpt	21,00

	Officeglas mit Bereichen für Raum- oder PC-Entfernung	
670	sphärisch bis + und - 6,0 cyl. bis + 4,0	129,00
289	Zuschlag für Korrektionen > -6 dpt und = < -10 dpt	20,00
	Prismenaufschläge	
269	sphärisch und torisch 0,5 bis 5 pdpt	21,00

PosNr.	Brillenfassung	Preis in Euro (inkl. 19% MwSt)
797*	Bildschirmarbeitsplatz	29,00
	* es besteht eine Zuzahlungsmöglichkeit	

### Fliegersonderbrillen

PosNr.	Spezielle Gläser für (Hubschrauber-) Piloten	Preis pro Glas in Euro (inkl. 19% MwSt)
560	Individuell gefertigte organische Einstärkengläser, Brechungsindex 1,5, inkl. Hartschicht und Mehrfachentspiegelung	129,00
448	Trifokal Fliegersonderglas mit Segment oben und unten, organisches Glas inkl. Hartschicht und Mehrfachentspiegelung	196,75
779	Individuell gefertigte mineralische Gleitsichtgläser inkl. Mehrfachentspiegelung	329,00
780	Individuell gefertigte organische Gleitsichtgläser, Brechungsindex 1,5, inkl. Hartschicht und Mehrfachentspiegelung	359,00

PosNr.	Fliegersonderbrillen-Fassungen	Preis in Euro (inkl. 19% MwSt)
776	Rodenstock Halbbrille, Model R0864, lieferfähig sind ausschließlich Modelle in matten Ausführungen wie "Ruthenium", "Brown" oder "Gun"	139,00
781	Eschenbach Modell 827000	159,00

#### **ABC-Schutzmaskenbrillen**

PosNr.	Gläser für ABC-Schutzmaskenbrillen	Preis pro Glas in Euro (inkl. 19% MwSt)
	geliefert werden: organische Gläser, Brechungsindex 1,6, gehärtet	
562	Einstärkengläser	49,00
	Mehrstärken-/Gleitsichtgläser	KVA

### Handwerksleistungen

PosNr.	Diese Positionen gelten für alle im Vertrag angesprochenen Sehhilfen	Preis in Euro (inkl. 19% MwSt)
7070	Brillenglasbestimmung	12,50
	Einarbeitung von vorhandenen Gläsern in eine neue Fassung oder neuen Gläsern in vorhandene Fassung	
7101	Einzelglas	19,50
7102	Glaspaar	29,75

Hinweis: Für alle Leistungen außerhalb der Preisliste des BMI/ZVA sind zwei Kostenvoranschläge einzuholen.